46DIÁRIO OFICIALNº 14.00746  Quarta-feira, 23 de Abril de 2025

DEFESA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0024/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90013-2024 - PCES
PROCESSO N.º 0819.012805.00015/2025-61
VALIDADE DA ATA: 14/11/2025.
OBJETO: Aquisição de Colete Balístico Ostensivo Modelo “NIVEL III-A”, tama-
nho “M” e “G” - Feminino, para atender às necessidades da SEJUSP-AC, com
recursos oriundos do Convênio nº 949073/2023/MJ.
DO VALOR: O valor total do presente Termo é de R$ 138.990,45 (cento e trinta
e oito mil novecentos e noventa reais e quarenta e cinco centavos)
DO PRAZO: A vigência coincide com a da ARP n.º 0024/2024, contada da
data da assinatura deste Termo e término em 14/11/2025.
Programa de Trabalho: 71900106183143111110000
Elemento de Despesa: 44.90.52.00.00
Fonte de Recurso: 17003120
Rio Branco - AC, 03 de abril de 2025

Assinam: Sr. José Américo de Souza Gaia, pela SEJUSP e o Sr José Antonio
da Silva Pinto, pela empresa.

SEMA

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE – SEMA

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE BRIGADISTAS COMUNITÁ-
RIOS EM UNIDADES DE CONSERVAÇÃO ESTADUAIS – RESULTADO FI-
NAL DA AVALIAÇÃO CURRICULAR/DOCUMENTAL E CONVOCAÇÃO DOS
SELECIONADOS PARA A PRÓXIMA FASE.
A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo Simplificado, instituída pela
Portaria nº 17, de 17 de março de 2025 – SEMA, no uso de suas atribui-
ções legais, e conforme o disposto no Edital Simplificado publicado no DOE nº
13.988, de 25 de março de 2025, torna pública a convocação dos aprovados
para a 2ª fase, TAF e THUFA citados nas tabelas 1,2,3,4 e 5, conforme crono-
grama previsto para o dia 02 de maio de 2025.
1. CANDIDATOS (AS), CONVOCADOS (AS), PARA A PRÓXIMA FASE.
A relação completa dos(as) candidatos(as) convocados está disponível no en-
dereço eletrônico https://sema.ac.gov.br.
Tabela 1. Aprovados para 2ª fase da seleção da Floresta Estadual do Antimary (FEA)

Nome Completo CPF Classificação
Daniel de Lima Gonçalves 728...........68 1º
Alex Silva da Silva 033...........39 2º
Edila dos Santos Silva 027...........29 3º
Beatriz de Lima de Assis 880...........61 4º
Nelita Freitas dos Santos 041...........08 5º
Ana Paula Lima dos Santos 049...........45 6º
Antonio Warlesson Oliveira Queiroz 031...........04 7º
Eliane Lima dos Santos 030...........90 8º
Marcela Freitas Santos 700...........55 9º
Samuel Pisco da Silva 083...........69 10º
Samuel Ribeiro Pires 710...........39 11º
Flávio Lima dos Santos 015...........85 12º
Geovane de Souza Freitas 087...........76 13º
Raidiçon Marlon Ferreira Da Silva 071...........14 14º
Vanderlei da Silva Sales 010...........89 15º
Wesclei Barbosa de Souza 066...........43 16º
Weverson dos Santos 097...........48 17º
Joel de Souza Freitas 107...........38 18º
Ricardo Freitas Santos 099...........30 19º

Tabela 2.  Aprovados para 2ª fase da seleção da Área de Proteção Ambiental
São Francisco (APA São Francisco)

Nome Completo CPF Classificação
Jener Diego Monteiro de Lima Malveira 003..............01 1º
Juliano Augusto Silva Costa 940..............72 2º
Jone Anderson Da Silva Santiago 804..............87 3º
Maria Rosiane Lima Da Costa 002..............14 4º
Maria Beatriz Maia Machado 031..............32 5º
Matheus Gonsaga Matos 050..............63 6º
Thárita Carrilho de Andrade 030..............83 7º
João Lucas de Paiva Leão 075..............75 8º
Jaine Vieira de Souza 960..............00 9º
Raimunda Nonata Silva da Costa 919..............53 10º
Suzana Santos 484..............87 11º
Maria José Amarante Filgueira 662..............72 12º
Maria Antonia de Oliveira Braga 951..............04 13º
Luzinete Fernandes dos Reis 009..............30 14º
Jose Marlon de Lima Sousa 099..............05 15º
Jonas Peres Pablo Kaxinauá 111..............85 16º
Jamily Bonifácio dos Santos 025..............77 17º
Izaque Marques Lopes 859..............97 18º

Isabelle Christina Vitor de Lima 983..............97 19º
Francisca do Canide dos Santos Vasconcelos 918..............49 20º

Tabela 3. Aprovados para a 2ª fase na seleção da Área de Relevante Interesse
Ecológico Japiim Pentecostes (ARIE Japiim Pentecostes)

Nome Completo CPF Classificação
Aurizangela da Cruz Machado 021.............01 1º
Arisson da Silva Almeida 006.............61 2º
Elissandra Silva de Souza 013.............80 3º
Fabiano Laurindo Dias 038.............77 4º
Fabiano Nascimento da Silva 785.............68 5º
Francisco Sombra Silva Rodrigues 844.............49 6º
Gleidison Lima da Silva 110.............70 7º
Juliana de Souza Almeida 047.............01 8º
Maria Francisca Silva de Souza 016.............22 9º
Mosaniel da Rocha Lima 053.............29 10º
Raimundo Muniz de Souza 599.............82 11º
Ricardo Chagas Nascimento 705.............42 12º
Tiego Lima do Nascimento 024.............54 13º
Maria Neis da Silva Vilanova 010.............50 14º
Raimundo Santos da Silva 682.............68 15º
Marcos Costa Oliveira 854.............34 16º
Marcio Rosa Sombra 078.............69 17º
Ivanilson Dias da Silva 017.............47 18º
Edson Dantas Rodrigues 055.............93 19º
Moises Nascimento da Silva 631.............04 20º

Tabela 4. Aprovados para a 2ª fase na seleção do Complexo de Florestas
Estaduais do Rio Gregório (CFERG)

Nome Completo CPF Classificação
Daniel Lima de Oliveira 033.............97 1º
Jurdisson Matos Monteiro 087.............79 2º
Raimundo Aquino de Paiva 966.............04 3º
Harquêmisson Alves da Silva 006.............24 4º
Antônia Delcy Gomes dos Santos 052.............70 5º
Antônio Vonisson Bezerra da Rocha 103.............51 6º
Elcione Araújo de Mesquita 014.............56 7º
Gleicimar Menezes de Araujo 063.............62 8º
Isaias Nogueira de Souza 046.............07 9º
José Francisco da Silva Gomes 035.............21 10º
Lindomar Menezes de Araújo 063.............17 11º
Moises dos Santos Silva 089.............64 12º
Rosângela Aires de Almeida 107.............19 13º
Vitoria da Conceição Barbosa 087.............82 14º
Eliene Conceição da Silva 028.............06 15º
Everton Afonso da Silva 038.............54 16º
Adrian Alves Ferreira 702.............16 17º
Alan Silva de Oliveira 095.............37 18º
Antônia Lucineide da Silva da Silva Gomes 047.............76 19º
Elias da Silva Gomes 085.............60 20º

Tabela 5. Aprovados para a 2ª fase na seleção da Área de Proteção Ambiental
Lago do Amapá (APA Amapá)

Nome Completo CPF Classificação
Raiane Xavier Lima Verde 019.............80 1º
Fagno Souza do Nascimento 009.............10 2º
Ellem Genaina Libio Brasil 700.............51 3º
Ivanildo dos Santos Ferreira 759.............34 4º
Rozemberg Monteiro 677.............72 5º
André Amario Queiroz 030.............14 6º
Francisca Antônia Barbosa da Silva 813.............91 7º
Bruno Gonçalves dos Santos Lima 075.............17 8º
Hitalo Bruno Barros Da Rocha 983.............06 9º
Micleide Cavalcante Batista Rodrigues 005.............70 10º
Sabrina Barbosa de Sousa 048.............02 11º
Maria Inaiane Livas Pereira 059.............18 12º
Mateus Lima dos Santos 034.............66 13º
Eliane Conceição da Silva 801.............68 14º
José Antônio da Silva Gomes 755.............91 15º
Alexandre Araujo da Silva 006.............94 16º
Claudenizia Pinheiro Aguiar 322.............68 17º
Antonia Lideane França Pereira 064.............66 18º
Altevani Rodrigues Leandro 833 ............20 19º
Jonas Souza dos Anjos 039.............14 20º
*Convocados para próxima fase.

2 - DO HORÁRIO E LOCAL DE APLICAÇÃO DO TAF E THUFA
Serão divulgados, posteriormente, pelos canais de comunicação da Secreta-
ria de Estado do Meio Ambiente.

Rio Branco/AC, 22 de abril de 2025.

Comissão de Avaliação do Processo Seletivo Simplificado
Secretaria de Estado do Meio Ambiente – SEMA